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Produkt: Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej lub posiadania mienia

Pełne informacje podawane przed zawarciem umowy i informacje na temat umowy podane są w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia 
działalności gospodarczej lub posiadania mienia uchwalonych w dniu 2 grudnia 2025 roku przez Zarząd SALTUS TUW i mających zastosowanie do umów zawieranych od dnia 15 grudnia 
2025 roku (OWU) oraz w treści dokumentu ubezpieczenia.

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie? 
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej lub posiadania mienia zapewnia przedsiębiorcy pomoc w przypadku szkód wyrządzonych osobom 
trzecim. Jest to ubezpieczenie z Działu II, Grupy 11 i 13 zgodnie z ustawą o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej.

Co jest przedmiotem ubezpieczenia?
	Przedmiotem ubezpieczenia jest ustawowa odpowiedzialność cywilna 
osób objętych ubezpieczeniem:

1)	 z tytułu czynu niedozwolonego (OC deliktowa) oraz
2)	 z tytułu niewykonania bądź nienależytego wykonania zobowiązania 

(OC kontraktowa)

za szkody na osobie lub szkody w mieniu, wyrządzone poszkodowanym 
- z winy nieumyślnej, w tym wskutek rażącego niedbalstwa oraz szkody 
spowodowane umyślnie, z zastrzeżeniem postanowień § 4 ust. 1 pkt 1) 
OWU - w związku:
a)	 z prowadzoną przez Ubezpieczonego działalnością gospodarczą,
b)	 z posiadanym mieniem, które jest wykorzystywane w działalności 

gospodarczej i innym mieniem określonym w umowie ubezpieczenia,
c)	 o ile w umowie ubezpieczenia nie wskazano inaczej ze szkodami 

wyrządzonymi osobom trzecim wskutek wadliwości produktu 
wprowadzonego przez Ubezpieczonego do obrotu (OC za produkt),

wyłącznie w zakresie działalności wskazanych w umowie ubezpieczenia.

	Zakres ochrony ubezpieczeniowej obejmuje:

1)	 szkody wyrządzone przez podwykonawców (z zachowaniem przez 
Towarzystwo prawa regresu na podstawie art. 828 Kodeksu cywilnego),

2)	 szkody w nieruchomościach osób trzecich, z których Ubezpieczony 
korzystał na podstawie umowy najmu, dzierżawy, leasingu, 
użyczenia lub innego pokrewnego stosunku prawnego (OC najemcy 
nieruchomości),

3)	 szkody w rzeczach ruchomych osób trzecich, z których Ubezpieczony 
korzystał na podstawie umowy najmu, dzierżawy, leasingu, użyczenia 
lub innego pokrewnego stosunku prawnego (OC najemcy rzeczy 
ruchomych).

	Zakres ochrony ubezpieczeniowej obejmuje szkody będące następstwem 
wypadku ubezpieczeniowego, który miał miejsce w okresie ubezpieczenia, 
bez względu na czas zgłoszenia roszczeń przez poszkodowanych, 
z  zastrzeżeniem obowiązywania ustawowych terminów przedawnienia 
roszczeń.

	Zakres ochrony ubezpieczeniowej może zostać rozszerzony o klauzule 
dodatkowe wymienione w Załączniku nr 1 do OWU bądź o klauzule 
indywidualnie uzgodnione w umowie ubezpieczenia. Włączona do umowy 
ubezpieczenia klauzula rozszerzająca zakres ochrony ubezpieczeniowej 
jest wskazana w dokumencie ubezpieczenia.

	Na podstawie indywidualnych ustaleń stron, z zastosowaniem niniejszych 
OWU, może także zostać udzielona ochrona ubezpieczeniowa ponad sumę 
gwarancyjną wynikającą z innej umowy ubezpieczenia odpowiedzialności 
cywilnej Ubezpieczonego (ubezpieczenie nadwyżkowe).

Suma gwarancyjna
	Suma gwarancyjna stanowi górną granicę odpowiedzialności Towarzystwa 
na jeden wypadek ubezpieczeniowy i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe 
w okresie ubezpieczenia, łącznie dla szkód w mieniu i na osobie.

	W stosunku do określonych ryzyk lub rodzajów szkód można w umowie 
określić indywidualne limity w ramach sumy gwarancyjnej. Kwotowy limit 
odpowiedzialności w poszczególnych klauzulach dodatkowych nie może 
być wyższy niż suma gwarancyjna wskazana w dokumencie ubezpieczenia.

Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?
	Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody powstałe na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.
	Za opłatą dodatkowej składki ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody powstałe poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?
SALTUS TUW nie obejmuje, w szczególności, odpowiedzialności cywilnej 
za szkody:

	 spowodowane lub wyrządzone umyślnie przez reprezentantów 
Ubezpieczonego, przy czym za szkody spowodowane lub wyrządzone 
umyślnie uznaje się również szkody spowodowane przez produkt albo 
wykonywanie czynności, pracy lub usługi, jeżeli wadliwość produktu 
albo wadliwość wykonywanej czynności, pracy lub usługi była znana 
reprezentantom Ubezpieczonego przed ich przekazaniem,

	 za które osoba objęta ubezpieczeniem jest odpowiedzialna wskutek 
umownego przejęcia odpowiedzialności cywilnej osoby trzeciej, albo 
wskutek rozszerzenia zakresu własnej odpowiedzialności cywilnej 
wynikającej z ustawy,

	 wyrządzone osobom bliskim wobec osób objętych ubezpieczeniem,
	 powstałe w związku z naruszeniem praw autorskich, patentów, znaków 

towarowych i nazw fabrycznych,
	 w wartościach pieniężnych, dokumentach, planach, zbiorach archiwalnych, 

filatelistycznych, numizmatycznych albo dziełach sztuki,
	 wynikłe z przeniesienia chorób zakaźnych, o których istnieniu osoba objęta 

ubezpieczeniem wiedziała lub przy zachowaniu należytej staranności 
mogła się dowiedzieć,

	 powstałe wskutek osiadania gruntu, osunięcia się ziemi, zalania przez 
wody stojące lub płynące, 

	 wynikłe z zagrzybienia, powolnego działania hałasu, wibracji, temperatury, 
wody, gazów, pyłów, bakterii, wirusów, wilgoci, dymów; za działanie 
powolne uznaje się takie działanie wyżej wymienionych czynników, które 
wpływa na otoczenie w sposób ciągły, prowadząc do szkody, której nie 
można przypisać cech nagłej i niespodziewanej.

Czego nie obejmuje ubezpieczenie?
Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje, w szczególności, roszczeń 
z którejkolwiek z poniższych okoliczności:

	 ubezpieczeń objętych systemem ubezpieczeń obowiązkowych,
	 wykonywania zawodu (odpowiedzialności cywilnej zawodowej), w tym 
uchybień Ubezpieczonego przy wykonywaniu zawodu regulowanego, 
tj. czynności zawodowych, których wykonywanie jest uzależnione 
od spełnienia wymagań kwalifikacyjnych i warunków określonych 
w odrębnych przepisach prawa,

	 posiadania lub użytkowania wszelkiego rodzaju: statków oraz urządzeń 
latających i pływających,

	 udzielania lub zaniechania udzielania świadczeń zdrowotnych 
lub wykonywania czynności medycznych oraz badań klinicznych 
i  eksperymentów medycznych, z wyłączeniem czynności opiekuńczo-
pielęgnacyjnych,

	 niewykonania lub nienależytego wykonania umowy przewozu drogowego 
towarów lub spedycji,

	 wykonywania czynności życia prywatnego,
	 odpowiedzialności cywilnej za szkody wskazane w Załączniku nr 1 do OWU 
– klauzulach modyfikujących zakres ochrony udzielanej na podstawie 
OWU, o ile zakres ochrony nie został o nie rozszerzony.



Co należy do obowiązków Ubezpieczonego?
W czasie trwania umowy ubezpieczenia:
−	 stosować się do wymogów zawartych w umowie ubezpieczenia, a także niezwłocznie poinformować SALTUS TUW o zaprzestaniu prowadzenia działalności,
−	 zapobiegać powstaniu szkód, w szczególności przez zachowanie należytej staranności oraz przestrzeganie przepisów prawa.
−	 powiadomić Towarzystwo o zmianie swojego adresu siedziby,
W razie zajścia wypadku ubezpieczeniowego:
−	 w przypadku zgłoszenia Ubezpieczonemu roszczenia o odszkodowanie, Ubezpieczony jest zobowiązany, najpóźniej w terminie 7 dni od daty zgłoszenia roszczenia, 

powiadomić o tym Towarzystwo, przedstawiając wszelkie niezbędne dokumenty dotyczące okoliczności i rozmiaru szkody, a w razie ustnego zgłoszenia szkody, Ubezpieczony 
jest zobowiązany do potwierdzenia zgłoszenia na piśmie w terminie 3 dni roboczych,

−	 użyć wszelkich dostępnych mu środków w celu zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia rozmiarów szkody,
−	 starać się o ustalenie okoliczności wypadku ubezpieczeniowego, jego świadków i zabezpieczenie dowodów, a jeżeli nie jest sprawcą szkody – dążyć do ustalenia sprawcy,
−	 niezwłocznie powiadomić policję w przypadku uzasadnionego podejrzenia popełnienia przestępstwa,
−	 zabezpieczyć możność dochodzenia roszczeń odszkodowawczych wobec osób odpowiedzialnych za szkodę,
−	 umożliwić osobom upoważnionym przez Towarzystwo dokonania ustalenia wszelkich okoliczności i przyczyn powstania szkody, wyceny rozmiaru szkody, zasadności 

roszczenia oraz udzielenia w tym celu wszelkiej pomocy i wyjaśnień.
W przypadku wszczęcia dochodzenia, śledztwa lub wydania nakazu karnego lub nakazu zapłaty w związku z zaistniałym wypadkiem ubezpieczeniowym, Ubezpieczony 
powinien niezwłocznie poinformować o tym fakcie Towarzystwo nawet, gdy sam wypadek ubezpieczeniowy został już zgłoszony.
W przypadku wytoczenia powództwa przeciw Ubezpieczonemu, w związku z ponoszoną przez niego odpowiedzialnością cywilną objętą ochroną ubezpieczeniową, powinien 
on również niezwłocznie poinformować o tym fakcie Towarzystwo.
Jeżeli dojdzie do procesu sądowego w sprawie roszczenia z tytułu odpowiedzialności cywilnej, Ubezpieczony powinien na żądanie Towarzystwa pozostawić prowadzenie 
procesu, udzielić pełnomocnictwa osobie wskazanej przez Towarzystwo i dostarczyć wszelkich wyjaśnień uznanych przez tę osobę za niezbędne. Powyższe nie zwalnia jednak 
Ubezpieczonego z obowiązku wnoszenia w terminie sprzeciwu lub właściwych środków odwoławczych od orzeczeń, nakazów zapłaty lub decyzji administracyjnych w sprawie 
odszkodowań.
Ubezpieczony jest obowiązany dostarczyć Towarzystwu orzeczenie sądu w takim czasie, aby możliwe było zajęcie stanowiska co do wniesienia środka odwoławczego.

Jak i kiedy należy opłacać składki?
Składka jest płatna jednorazowo w terminie określonym w umowie ubezpieczenia, jednakże na wniosek Ubezpieczającego składka może być rozłożona na raty.  
Terminy płatności kolejnych rat i ich wysokość określa się w umowie ubezpieczenia.

Składkę bądź jej poszczególne raty opłaca się przelewem na rachunek bankowy SALTUS TUW.

Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?
Okres ubezpieczenia wskazany jest w umowie ubezpieczenia.

Okres ubezpieczenia trwa jeden rok, chyba że umowę ubezpieczenia zawarto na okres krótszy (ubezpieczenie krótkoterminowe) lub na okres dłuższy (ubezpieczenie 
długoterminowe) nie dłuższy niż 36 miesięcy.

Odpowiedzialność SALTUS TUW rozpoczyna się od dnia i godziny wskazanej w umowie ubezpieczenia jako początek okresu ubezpieczenia, pod warunkiem że składka 
lub jej pierwsza rata zostanie zapłacona w terminie wskazanym w umowie ubezpieczenia.

Jeżeli SALTUS TUW ponosi odpowiedzialność przed zapłaceniem składki lub jej pierwszej raty, a składka lub jej pierwsza rata nie zostanie zapłacona w terminie, SALTUS TUW 
może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia ze skutkiem natychmiastowym i żądać zapłaty składki za okres przez który ponosił odpowiedzialność. W razie braku wypowiedzenia 
umowa ubezpieczenia wygasa z końcem okresu, na który przypadała niezapłacona składka lub rata składki.

Niezapłacenie kolejnej raty składki, w podanej przez SALTUS TUW wysokości i terminie, powoduje ustanie odpowiedzialności SALTUS TUW tylko wtedy gdy po upływie terminu 
zapłaty raty składki SALTUS TUW wezwie Ubezpieczającego do zapłaty, a rata składki nie zostanie zapłacona w terminie 7 dni od daty doręczenia wezwania. W przypadku 
uiszczenia jedynie części składki, SALTUS TUW zwróci część składki ubezpieczeniowej przypadającej za okres, w którym nie świadczyło ochrony ubezpieczeniowej.

Odpowiedzialność SALTUS TUW kończy się z upływem okresu ubezpieczenia, chyba że stosunek ubezpieczeniowy wygasł przed tym terminem.

Jak rozwiązać umowę?
Jeżeli umowę ubezpieczenia zawarto na okres przekraczający 6 miesięcy, Ubezpieczający ma prawo odstąpienia od umowy ubezpieczenia w okresie 7 dni od dnia zawarcia 
umowy ubezpieczenia. 
Na wniosek Ubezpieczającego i za zgodą SALTUS TUW, umowa ubezpieczenia może zostać rozwiązana w każdym czasie. W przypadku rozwiązania umowy ubezpieczenia 
przed upływem okresu ubezpieczenia, na jaki została zawarta, Ubezpieczającemu przysługuje zwrot składki za okres niewykorzystanej ochrony ubezpieczeniowej.
W razie ujawnienia okoliczności, która pociąga za sobą istotną zmianę prawdopodobieństwa wypadku, każda ze stron może żądać odpowiedniej zmiany wysokości składki, 
poczynając od chwili, w której zaszła ta okoliczność, nie wcześniej jednak niż od początku bieżącego okresu ubezpieczenia. W razie zgłoszenia takiego żądania druga strona 
może w terminie 14 dni wypowiedzieć umowę ubezpieczenia ze skutkiem natychmiastowym.


